
寒さも日毎に増します今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

平素より、ご家族の皆様には温かいご支援・ご協力を賜り心から御礼申し上げます。

今年の福寿苑は、別館のフルオープン、職員のユニフォーム導入など、変化のある年

となりました。今後も様々なチャレンジを行い、心のこもったサービスを提供できるよう

努力してまいりますので、来年もより一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。最後に、皆様がよりよい新年を迎えられるようお祈り申し上げます。

受付時間 10:00～11:30/13:00～16:00

面会人数 原則2人まで（ご相談ください）

面会場所 5階ロビーまたは居室

面会時間 30分まで

年齢 中学生以上
※マスクの着用をお願い致します。面会中の飲食はご遠慮ください。

福寿苑だより
令和5年　12月

年末年始の面会について

12月の行事予定
★クリスマス会（12月21日）

★餅つき大会（12月26日）

あおぞら子供神楽団

来苑

元気いっぱい！

パワーを貰いました

和太鼓ボランティア

さん来苑

七夕

敬老会

米寿1名様

喜寿1名様

おめでとう

ございます♪

令和5年

思い出写真集
施設長 挨拶

今年も、もう12月。1年が兎の如く飛び跳ねて過ぎ

た感じです。今年は、へさか福寿苑にとって「激動」

という言葉通りの年となりました。良いこと悪いこ

と色々ありましたが、最終的には、皆の笑顔で締め

くくることができそうです。コロナ感染症の5類移

行もあり、ご家族との面会や季節の催しの再開を

通し、「思い出写真集」のように笑顔多き１年となり

ました。来年は龍の如く天高く更なる高みを目指し

ます。皆様の今年1年のご支援ご協力に感謝申し上

げます。

当苑では、年末年始も通常通り（日曜

日を除く）面会を受け付けております。

※差し入れについて

生ものは事前相談、他は個別包装さ

れているもので受付かユニット職員

にお渡しください。

サンタに扮した職員が

ユニットを廻り、クリス

マスソングを歌って、

おやつのプレゼントを

配ります

餅つきの様子を見学した後、

餅を丸めるお手伝いをして

いただきます♪

★3時のおやつには

ぜんざいをご提供致します。

秋祭り


